универсальные фанкойлы руководство по эксплуатции
EFE
2 electrolux
Содержание
Требования по безопасности 3
Описание устройства 3
Транспортировка и хранение 6
Установка 6

* Для версии с радиатором.
4 electrolux
Расшифровка обозначения
EFE   -   01   /   2   R   D   II   DX
Сторона подключения:
DX — правая
SX — левая
Исполнение:
II — фронтальный вход воздуха
Версия:
D — вертикальная корпусная
U — универсальная бескорпусная
 (горизонтально-вертикальная)
UC — универсальная корпусная
 (горизонтально-вертикальная)
Опции:
    — без радиаторной панели
R — с радиаторной панелью*
Вид системы:
2 — двухтрубная
4 — четырехтрубная
Номер модели
Фанкойлы серии ELEGANCE
* Фанкойлы с радиатором имеют только версию D (вертикальная корпусная)
Особенности конструкции
2-трубная система
универсальные фанкойлы  5
А — опорная конструкция из высококачественной
гальванизированной листовой стали.
В — высокоэффективный теплообменник из
медных труб с алюминиевым оребрением.
Соединения с резьбой Eurokonus 3/4, в соот-
ветствии со стандартами ЕС. Змеевик снаб-
жен специальным датчиком для замера
температуры воды.
C — дополнительный теплообменник для 4-трубной
системы из медных труб с алюминиевым ореб-
рением. Соединения с резьбой Eurokonus 3/4, в
соответствии со стандартами ЕС. Змеевик снаб-
жен специальным датчиком для замера темпе-
ратуры воды.
D — радиатор (является опцией). В 2-трубной
системе гидравлический узел снабжен тер-
моэлектрическим клапаном для предотвра-
щения попадания холодной воды в радиатор.
E — вентиляторный блок с тангенциальным вен-
тилятором с крыльчаткой из синтетического
материала, установленным на виброопоры из
этилен-пропиленового каучука (EPDM).
F — 1-фазный электродвигатель.
G — выпускная воздухораспределительная решет-
ка из алюминия, окрашенная эпоксидным по-
рошком (цвет серебристый металлик).
H — воздухозаборная решетка из гальванизиро-
ванной листовой стали, окрашенная эпоксид-
ным порошком (цвет серебристый металлик
или RAL 9010), с устройством для быстро-
го съема.
I — поддон для сбора конденсата, изготовлен из
ПВХ. Поддон легко снимается для периоди-
ческой очистки. В версиях U/UC для гори-
зонтального монтажа поддон изготовлен из
АБС-пластика.
L — задняя крышка со звукоизоляцией из вы-
сококачественного прессованного волокна
(FOMBORD GR900).
M — разборный корпус с боковыми панелями из
гальванизированной листовой стали, окра-
шенный эпоксидным порошком (цвет сереб-